
令和５年度入札結果概要  4 件)

※　契約種別は、制限付き一般競争入札を「一競」、総合評価による制限付一般競争入札を「総合評価」、指名競争入札を「指名」、随意契約を「随契」と表示しています。

※　落札（決定）金額は、消費税抜きの金額です。

※　公表の対象は、工事については設計額が２００万円以上、委託については設計額が１００万円以上の案件です。

問い合わせ先　多賀城市企画経営部財政課管財契約係

番号 連番 発注課 工事（委託）名 施工場所 工事概要 入札日 工期
契約
種別

落札業者
落札（決定）
金額（千円）

備考

（令和5年10月3日執行

（電話）022-368-1141内線244～245

24 112 都市整備課 市道東田中八幡線舗装補修
工事

多賀城市八幡二
丁目、三丁目地
内

施工延長 104.0m､舗装工､ 基層(車道･路肩部)
850㎡､ 表層(車道･路肩部) 850㎡､区画線工､ 溶
融式区画線(実線､w⁼15cm) 232m､ 溶融式区画線
(破線､w⁼15cm) 40m､､､､､

R5.10.3 R6.1.31 一競 株式会社渡邊舗
装工業

9,500

25 113 教育総務課 小中学校地震災害復旧（そ
の２）工事

多賀城市伝上山
一丁目１番１号
外２か所

各校共通､ ひび割れ等補修､ EXP.J破損部:やり替
え ｽﾞﾚ部:再取付､多賀城小学校､ ﾀｲﾙ修繕､外壁ﾊﾟ
ﾈﾙ修繕､城南小学校､ 壁仕上げ材修繕､天井仕上げ
材修繕､ﾌﾞﾚｰｽ修繕､高崎中学校､ 外部ﾀｲﾙ･笠木ﾓﾙﾀ
ﾙ修繕､外構ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装修繕､屋根瓦修繕､､､

R5.10.3 R6.3.29 一競 伏谷建設株式会
社

22,000

26 13 教育総務課 山王小学校校舎長寿命化改
良等（建築）工事（第１
期）

山王小学校（多
賀城市新田字北
３２０番地）

建築工事､ 渡り廊下接続部改修 1式､ ｷｭｰﾋﾞｸﾙ基
礎新設 1式､､､､､､､､､

R5.10.3 R6.3.25 指名 不調

27 14 危機管理課 多賀城市防災行政無線（同
報系）再構築工事監理業務
委託

多賀城市役所庁
舎内及び多賀城
市内一円

令和5年度多賀城市防災行政無線(同報系)再構築
工事の施工監理､ (工事規模)､ 親局設備､遠隔制
御装置､非常用親局設備設置 一式､ 屋外拡声子局
設備 55局､ 戸別受信機設備 154台､ 【業務内
容】(工事監理業務)､ 施工協議､関係機関協議､
安全管理及び指導､ 工事段階確認､立会検査､ 出
来高及び書類確認､履行確認､､

R5.10.3 R6.3.29 指名 システム企画設
計株式会社

2,800



多賀城市役所 ６０１会議室 入 札 種 別 制限付き一般競争入札

第１回 第２回 第３回

10,500,000

10,750,000

9,500,000 落　札

執行者 9,970,000

7,477,500

1 112

立会人

備　考

都市産業部都市整備課　係長　若生　雅之

企画経営部財政課　課長補佐　阿部　武弘　副主幹　伊藤　智晃

　最 低 制 限 価 格（税　抜）

(株)渡邊舗装工業

入　札　価　格
入 札 者 記　　事

　予　定　価　格　（税　抜）

市道東田中八幡線舗装補修工事

多賀城市八幡二丁目、三丁目地内

企画経営部財政課長　三浦　崇

入　札　執　行　調　書

東亜道路工業(株)　多賀城出張所

若葉建設(株)

入 札 件 名

令和5年10月3日 午後１時３０分

令和５年度

工事(業務)場所

入 札 日 時

入 札 場 所



入札及び契約の過程に関する調書

舗装工事

令和５年度

　

多賀城市八幡二丁目、三丁目地内

契約締結日の翌日から令和６年１月３１日まで

住 所 仙台市宮城野区福室七丁目４番２１号

氏 名

10,450,000 円

別紙のとおり

1 112

市道東田中八幡線舗装補修工事

制限付き一般競争入札案件

指  名  理  由
(随意契約理由)

東亜道路工業(株)　多賀城出張所

工 事 名 称

工 事 概 要

若葉建設(株)

舗装工

　基層（車道・路肩部） 　　　　　　 850㎡

　表層（車道・路肩部） 　　　　　　 850㎡

区画線工

　溶融式区画線（実線、w⁼15cm）      232m

　溶融式区画線（破線、w⁼15cm）       40m

施工延長　　　　　　　　　　　　　　104.0ｍ

入札者名、入札金額等

契 約
相 手 方

備 考

(株)渡邊舗装工業

株式会社渡邊舗装工業

契 約 金 額

入 札 参 加 業 者 名

工 事 種 別

工 事 場 所

工 期

制限付き一般競争入札承認社数 3社



多賀城市役所 ６０１会議室 入 札 種 別 制限付き一般競争入札

第１回 第２回 第３回

22,000,000 落　札

23,500,000

22,780,000

辞退

執行者 23,500,000

17,625,000

2 113

備　考

　最 低 制 限 価 格（税　抜）

入　札　執　行　調　書

入 札 件 名

令和５年度

小中学校地震災害復旧（その２）工事

工事(業務)場所

伏谷建設(株)

(株)宮城工務店

(株)斎藤工務店

浜田工業(株)

企画経営部財政課長　三浦　崇 　予　定　価　格　（税　抜）

多賀城市伝上山一丁目１番１号外２か所

入 札 日 時 令和5年10月3日 午後１時４５分

記　　事

入 札 場 所

入 札 者
入　札　価　格

企画経営部財政課　課長補佐　阿部　武弘　副主幹　伊藤　智晃

教育委員会事務局　主査　鈴木　浩幸
立会人



入札及び契約の過程に関する調書

住 所

氏 名

指  名  理  由
(随意契約理由)

工 事 名 称

工 事 概 要

入札者名、入札金額等

契 約
相 手 方

備 考

契 約 金 額

入 札 参 加 業 者 名

工 事 種 別

工 事 場 所

工 期

建築一式工事

令和５年度

　

多賀城市伝上山一丁目１番１号外２か所

　

契約締結日の翌日から令和６年３月２９日まで

宮城県多賀城市八幡二丁目８番１６号

24,200,000 円

別紙のとおり

2 113

　ひび割れ等補修

　EXP.J破損部：やり替え　ズレ部：再取付

多賀城小学校

　タイル修繕、外壁パネル修繕

城南小学校

　壁仕上げ材修繕、天井仕上げ材修繕、ﾌﾞﾚｰｽ修繕

高崎中学校

　外部ﾀｲﾙ・笠木ﾓﾙﾀﾙ修繕、外構ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装修繕、屋根瓦修繕

伏谷建設株式会社

小中学校地震災害復旧（その２）工事

(株)宮城工務店

制限付き一般競争入札案件

伏谷建設(株)

(株)斎藤工務店

浜田工業(株)

各校共通

制限付き一般競争入札承認社数 4社



多賀城市役所 601会議室 入 札 種 別 指 名 競 争 入 札

第１回 第２回 第３回

13,000,000 辞退

13,800,000 辞退

13,500,000 辞退

辞退

11,800,000 辞退

11,500,000 辞退 不調

12,500,000 辞退

辞退

失格

執行者

不調につき再度入札の可能性があるため、予定価格については非公表とする。

株式会社キクチについては、正当な理由なく指定された日時及び場所に入札書を

提出しなかったことから、多賀城市契約規則第９条の２第１項第９号の規程により失格とする。

入　札　執　行　調　書

(株)斎藤工務店

(株)鈴木工務店

山王小学校校舎長寿命化改良等（建築）工事（第１期）

山王小学校（多賀城市新田字北３２０番地）

入 札 件 名

令和5年10月3日 午後１時５５分

令和５年度

記　　事

工事(業務)場所

入 札 日 時

入 札 場 所

(株)石井組

立会人

備　考

教育委員会事務局　主査　鈴木　浩幸

企画経営部財政課　課長補佐　阿部　武弘　副主幹　伊藤　智晃　主事　千葉　響

伏谷建設(株)

　予　定　価　格　（税　抜）

浜田工業(株)

入　札　価　格
入 札 者

(株)宮城工務店

(株)我妻工務店

(有)貴田技建

(株)キクチ

 

　

　

企画経営部財政課長　三浦　崇

　最 低 制 限 価 格（税　抜）



入札及び契約の過程に関する調書

令和５年度

山王小学校（多賀城市新田字北３２０番地）

建築工事

　渡り廊下接続部改修　１式

　キュービクル基礎新設　１式

契約締結日の翌日から令和６年３月２５日まで

住 所

氏 名

円

別紙のとおり

1 13

浜田工業(株)

(株)鈴木工務店

入札者名、入札金額等

契 約
相 手 方

備 考

工 事 種 別

工 事 場 所

工 期

契 約 金 額

 

伏谷建設(株)

(株)斎藤工務店

　

　

建築Ａ・Ｂ　９社

指  名  理  由
(随意契約理由)

(株)石井組

(有)貴田技建

(株)キクチ

(株)我妻工務店

不調

工 事 名 称

工 事 概 要

指 名 業 者

山王小学校校舎長寿命化改良等（建築）工事（第１期）

(株)宮城工務店

  当該工事については、工事内容、設計金額から建築工事に該当し、
下記の条件で絞り込んだ９社とすることに決定した。
　①　宮城県知事の許可業者で建築一式工事に係る建設業の許可を受けて
　　いる業者
　②　令和５年４月１日現在で有効な総合評定値通知書の総合評定値通知
　　書の建築一式工事に係る総合評定値を有している業者
　③　市内に本社又は支店、営業所等がある業者
　④　建築一式工事を主たる業務とする業者又は市の建築一式工事の受注
　　実績のある業者



多賀城市役所 601会議室 入 札 種 別 指 名 競 争 入 札

第１回 第２回 第３回

辞退

5,830,000

2,800,000 落　札

4,300,000

5,588,000

辞退

辞退

辞退

辞退

執行者 13,200,000

-

備　考

午後２時0５分

入 札 場 所

入 札 者
入　札　価　格

記　　事

(株)マリンテクノ
サービス

入　札　執　行　調　書

入 札 件 名

令和５年度

多賀城市防災行政無線（同報系）再構築工事監理業務委託

工事(業務)場所 多賀城市役所庁舎内及び多賀城市内一円

入 札 日 時 令和5年10月3日

 

　

　

一般財団法人ＡＶＣＣ

東京システム特機(株)

企画経営部財政課長　三浦　崇

(株)イ・エス・エス

(株)通電技術

(株)無線放送設計事務所

システム企画設計(株)

(株)東鳳電通設計事務所

ビーム計画設計(株)

　予　定　価　格　（税　抜）

　最 低 制 限 価 格（税　抜）

企画経営部財政課　課長補佐　阿部　武弘　副主幹　伊藤　智晃　主事　千葉　響

総務部危機管理課　副主幹　加藤　雄一
立会人



入札及び契約の過程に関する調書

住 所

氏 名

入札者名、入札金額等

契 約
相 手 方

備 考

工 事 種 別

工 事 場 所

工 期

契 約 金 額

指  名  理  由
(随意契約理由)

工 事 名 称

工 事 概 要

指 名 業 者

設計

令和５年度

多賀城市役所庁舎内及び多賀城市内一円

令和5年度多賀城市防災行政無線（同報系）再構築工事の施工監理

　（工事規模）

　　親局設備、遠隔制御装置、非常用親局設備設置　一式

　　屋外拡声子局設備　55局

　　戸別受信機設備　　154台

　【業務内容】（工事監理業務）

　　施工協議、関係機関協議

　　安全管理及び指導

　　工事段階確認、立会検査

　　出来高及び書類確認、履行確認

契約締結日の翌日から令和６年３月２９日まで

仙台市宮城野区東仙台五丁目２１番６７号

3,080,000 円

別紙のとおり

2 14

(株)東鳳電通設計事務所

(株)イ・エス・エス

　

　

設計　９社

(株)マリンテクノサービス

(株)無線放送設計事務所

 

システム企画設計(株)

一般財団法人ＡＶＣＣ

東京システム特機(株)

(株)通電技術

システム企画設計株式会社

ビーム計画設計(株)

多賀城市防災行政無線（同報系）再構築工事監理業務委託

  当該工事については、業務内容から測量、設計コンサルタント
登録事業者から、下記の条件で絞り込んだ９社とすることに決定した。
　①　土木関係建設コンサルタント業務を希望する業者
　②　「電気・電子」を希望する業者


